
 
 

 

Comune di Sellero 
Provincia di Brescia 

 

COPIA 
 
 

 

Servizio Amministrativo 
 

 

 

Determina 

n. 20 del  02 aprile 2021 
 

 
Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL 

CONSORZIO COMUNI BIM DI VALLE 

CAMONICA, CON SEDE IN BRENO (BS) PIAZZA 
TASSARA N. 3, P.IVA 00583770987, C.F. 

00863380176 PER IL SERVIZIO DI 
ELABORAZIONE PAGHE DEL COMUNE DI 

SELLERO RELATIVO ALL'ANNO 2021. 
 

  
 



 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL CONSORZIO COMUNI BIM DI 

VALLE CAMONICA, CON SEDE IN BRENO (BS) PIAZZA TASSARA 
N. 3, P.IVA 00583770987, C.F. 00863380176 PER IL SERVIZIO DI 

ELABORAZIONE PAGHE DEL COMUNE DI SELLERO RELATIVO 
ALL'ANNO 2021. 
 

 

 
Il Responsabile Del Servizio Amministrativo 

 
 

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 03 novembre 2020 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19». - 

(20A06109)” - (GU Serie Generale n.275 del 04-11-2020 - Suppl. Ordinario n. 41); 

 

 ORDINANZA del Ministro della salute del 04 novembre 2020 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

(20A06144)” - (G.U. Serie Generale, n. 276 del 05 novembre 2020);  

 

 ORDINANZA del Ministro della Salute del 27 novembre 2020 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

Modifica della classificazione del rischio epidemiologico. (20A06656)” - (GU Serie 

Generale n. 296 del 28 novembre2020); 

 

 ORDINANZA del Ministro della Salute dell’11 dicembre 2020 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

Modifica della classificazione delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Lombardia e 

Piemonte. (20A06975)” - (G.U. Serie Generale, n. 308 del 12 dicembre 2020); 

 

 DECRETO-LEGGE 2 dicembre 2020, n. 158 “Disposizioni urgenti per fronteggiare i 

rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19. (20G00184)” - (GU Serie 

Generale n.299 del 02-12-2020); 

 

 DECRETO-LEGGE del 18 dicembre 2020, n. 172 “Ulteriori disposizioni urgenti per 

fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19. (20G00196)” -

 (GU Serie Generale n.313 del 18-12-2020); 

 

 DECRETO-LEGGE 5 gennaio 2021, n. 1 (Raccolta 2021) “Ulteriori disposizioni urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

(21G00001)” - (GU Serie Generale n.3 del 05-01-2021); 

 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/12/02/299/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/12/02/299/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/12/18/313/sg/pdf


 ORDINANZA Ministero della Salute del 08 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per la 

Regione Lombardia. (21A00119)” - (G.U. Serie Generale, n. 6 del 09 gennaio 2021); 

 

 DECRETO-LEGGE 14 gennaio 2021, n. 2 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 

contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di 

svolgimento delle elezioni per l'anno 2021. (21G00002)” - (GU Serie Generale n.10 del 

14-01-2021); 

 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 14 gennaio 2021 “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

e del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in 

materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e 

di svolgimento delle elezioni per l'anno 2021». (21A00221)” - (GU Serie Generale n.11 

del 15-01-2021 - Suppl. Ordinario n. 2); 

 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 16 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per 

la Regione Lombardia. (21A00225)” - (G.U. Serie Generale, n. 12 del 16 gennaio 2021); 

 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 23 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per 

la Regione Lombardia. (21A00403)” - (G.U. Serie Generale, n. 18 del 23 gennaio 2021);  

 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 29 gennaio 2021 “Ulteriori misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per 

le Regioni Calabria, Emilia Romagna, Lombardia e Veneto. (21A00536)” – (G.U. Serie 

Generale, n. 25 del 31 gennaio 2021); 

 

 ORDINANZA della Regione Lombardia del 23 febbraio 2021 n. 705 “Ulteriori misure 

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da covid-19 in relazione 

al territorio della provincia di Brescia e dei Comuni di Viadanica, Predore, Adrara San 

Martino, Sarnico, Villongo, Castelli Calepio, Credaro, Gandosso (Bg) e Soncino (Cr). 

ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 

materia di igiene e sanità pubblica, dell’art. 3 del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e 

dell’art. 1 comma 16 del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33”; 

 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 02 MARZO 2021 “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

e del decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in 



materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19».” - (GU Serie Generale n.52 del 02-03-2021 - Suppl. 

Ordinario n. 17) 

 

 DECRETO-LEGGE 13 MARZO 2021, n. 30 “Misure urgenti per fronteggiare la diffusione 

del COVID-19 e interventi di sostegno per lavoratori con figli minori in didattica a 

distanza o in quarantena. (21G00040)” – (GU n.62 del 13-03-2021); 

 ORDINANZA del Ministero della Salute del 12 marzo 2021 “Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nella 

Regione Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Lombardia, Piemonte e Veneto. 

(21A01593)” - (GU n.62 del 13-3-2021); 

 

PRESO ATTO che il Comune di Sellero si trova in Regione Lombardia e che quest’ultima è 
risultata collocata dall’ordinanza sopraccitata fra in “zona rossa”, per la quale si applicano le 
ulteriori misure di contenimento del contagio del virus Covid-19 disposte dall’art. 3 del DPCM 
del 3 novembre; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 31/03/2021 ad oggetto: " Esame degli 
emendamenti ed approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151, 
D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011) e del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) periodo 2021-2023 (art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000).”;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 31/03/2021 ad oggetto: “Approvazione 
del piano esecutivo di gestione e individuazione dei Responsabili di Servizio per il triennio 
2021/2023 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000).”;  
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 35 del 21/11/2014; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 del 30/12/2020; 
 
CONSIDERATO che con le delibere suddette il capitolo 01111.03.00010420 - CAP  1042/ 0 - 
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA MANUTENZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI è 
stato affidato in gestione al Responsabile del Servizio Amministrativo per gli adempimenti di 
competenza; 
 
Considerato che con nota ns. prot. 4566 del 17/11/2020 si chiedeva al Consorzio di Comuni 
B.I.M. di Valle Camonica la disponibilità all’attivazione, presso il Comune di Sellero, del 
servizio paghe comprensoriale dipendenti e amministratori, in ragione del reintegro del 
personale presso l’Ente stante quanto statuito dalla richiamata deliberazione di Giunta 
dell’Unione dei Comuni della Valsaviore n. 46/2020; 
 
Vista la nota del Consorzio BIM di Valle Camonica assunta al protocollo comunale n. 4609 del 
19/11/2020, a mezzo della quale quest’ultimo informava questo Ente circa le modalità di 
attivazione del servizio richiesto, indicando al contempo gli oneri connessi; 
 
Considerato che il costo per la gestione del servizio viene quantificato nel seguente modo: 
- €   2,00/cedolino per dipendente; 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/03/13/62/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/13/21A01593


- € 10,33/cedolino per amministratori, borse di studio/lavoro, praticanti, tirocinanti e 
similari; 
 
Ritenuto necessario procedere all’adozione di apposito impegno di spesa al fine di consentire 
la concreta attivazione del servizio richiesto; 
 
VERIFICATO che il prezzo offerto risulta congruo in relazione ai prezzi correnti di mercato e 
soddisfa le esigenze dell’Ente; 
 
ACCERTATA la disponibilità sui capitoli di cui trattasi ed attribuiti per la gestione del 
servizio; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 183, comma 7 del D.Lgs 267/2000; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 
174 del 10/10/2012;  
 
 
per quanto sopra, 
 

DETERMINA 
 
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI IMPEGNARE, a favore del Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica, con sede in Breno 

Piazza Tassara n. 3, P.IVA 00583770987, C.F. 00863380176, la somma complessiva 
presunta di € 500,00 iva non dovuta, per l’elaborazione dei cedolini paga del Comune di 
Sellero – anno 2021; 

 
3. DI IMPUTARE la suddetta somma al macro-aggregato 01111.03 capitolo 00010420 del 

bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021; 
 
4. DI DARE sin d’ora mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere 

all’emissione dei relativi mandati di pagamento a seguito di rendicontazione semestrale da 
parte del Consorzio Comuni BIM; 

 



5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
6. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio 

informatico del Comune di Sellero per quindici giorni consecutivi; 
 

7. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo pretorio; 
 

8. DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria e al Consorzio Bim; 
 
 
 Il Responsabile Del Servizio Amministrativo 

 F.to Giampiero Bressanelli 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D.lgs. 18 Agosto 2000, n.267) 

Si da atto che la spesa trova copertura finanziaria.  

IMP.-ACC. ES. CAP./ART CAPITOLO IMPORTO 

10320 2021 CAP  1042/ 0 - 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER LA 

MANUTENZIONE E IL 
FUNZIONAMENTO 

DEGLI UFFICI 

01111.03.00010420 500,00 

 

 
Visto di regolarità contabile – 

esecutività  
 

Sellero, 02/04/2021 

 
Il Responsabile Del Servizio 

Finanziario 
F.to Giampiero Bressanelli 

 
 
 

 

  

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio comunale 

informatico (sito web www.comune.sellero.bs.it) ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi dal 07/04/2021 al 22/04/2021 (art. 32, c. 1, della legge 

18.06.2009, n. 69). 
 
 

Sellero, 07/04/2021 
 

 
 L’incaricato alle pubblicazioni 
 F.to Debora Bonomelli 

 
 
       ____________________________ 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Sellero, 07/04/2021    Il Responsabile Del Servizio Amministrativo  

F.to Giampiero Bressanelli 
  

 
 

http://www.comune.sellero.bs.it/

